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itarý hledá touto stezkou či ceanebo studený déšť na jihu Ale-

spoň neobsahuje tolik zárodku

mnohých nemocí — Poloha kroji

po jenom ve štěstí zdraví a Ha-

lm Nazdar!" — Ityli jsme mu

za to velice povdččni Káno jsme
navštívili několik sousedů a i ro

Z píátólskfch kruhů [Fred Broďegaard & Co

Spolehlivý závoj

hodinářský a zlatnický
(U KIMU NV)

115 South 16th Street 4mí Omaha Webr
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Piana na mírné splaly !

Jsou to piana zaručená Šestatřicet let v obchodu pi-A-

je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr
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I Doporučujeme

1 HOSPEOVA

1
PIANA
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čka na každém JJ

S Mírné měsíční splátky anebo za hotové 9
S Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopište si o ka-- gj

talog a cenník 4't-- t f
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ninu družku života" utd No však

ona mné to H redakce nčjak
Nebo nevěděly bydle

milé čtenářky nějaký recept jak
se bez bánč a utraehu oženit! Ví

te já jsem juko ten ii který

pravil k tatíkovi:"Co pak vytaf
kol Vy jst na to byl hej když

jste se ženil Vy jst si bral naái

maminku já mí mám vzít do

cela cizí osobu!" — Tož musím

již přestat neb bych mnohým čte- -

nářům h tím rozbolel hlavy totiž
V tom pádě jest-l- i to ct redakce

uveřejní nebo to hodí do hlubo-

kého koše redukčního V tom pří-pad- é

by jen bylo škodu papíru
neb i ten je zde moc drahý —

Končím m pozdravem na p V H

Duška P Kováře a všechny zná-

mé v North I lakotě Konečné zdra-

ví milé čtenáře a spanilé čtenář-

ky a ct redakcí Kdd K spinler
(Pozn red: Těší nás že i Vás

podařilo se nám získati za stálého

dopisovatele Píšete pěkně a zají-

mavé Proto by bylo dobře kdy-

byste časem nezapomněl i na Hlíd-

ku Snad se Vám podaří nalézt i v

ní t o hledáte Nemyslíte f Doufej-

te! Mladých kuchařinck jež hc

vdají Za bodného muže dosud je
dosti S chutí tedy do toho)

Z líADONIC I' DOMAŽLIC

('MCIIV — Ctěná redakci: S po-

zdravem na všechny krajany
"'e-ch-

y

zasílám Vám tento dopia o

svém návratu do své vlasti a o své

cestě líozloiičiv se se svými přá-

teli den před odjezdem při večír-

ku v domě p Matěje Nehb-iřh- i a

vyprovozen byv pak Kvým přítel-

em Prokopem Krumleiu až do sta-

nice kde jsem nastupoval odejel

jsem do Nového Yorku Zde pak

vstoupil jsem dne :i0 dubnu na

loď "Ameriku" a pluli jsme ce-

lých !l dní po nedohledném mo-

ři nevidouce než mírnou vodu ko-

lem sebe Po dlouhém a netrpěli
vém očekávání ocitli jsme se ko-

nečné v německém přístavním mě-

stě Hamburku kde íl května jsme
vkročili zase poprvé na pevninu
Zde puk jsem vstoupil na vlak jel
jsem přes Lipsko nž stanul jsem
v naší zlaté Praze v srdci to naší

vlasti v mateřské zemi Ťceh A

nežli jsem ne nadál již vlak Ma-

nul v zastávce Milavči asi čtvrt

hodiny vzdálené od mého rodného

místa líadonie Přišed pak ku své

rodné vísce kde jsem se zrodil

kde mne rodiče těžce vychovali —

kde stála moje kolébka pocítil

jsem jak zaplesalo srdce moje ra-

dostí velikou tak že oči zarosily

se slzami velikým pohnutím a bla

hem že opět po tak dlouhé době

nalézám se ve svém pravém domo-

vě Drazí krajané! Péro jest pří-

liš slabé a nestačí aby mohlo na-

psat i to cu pocítilo srdce moje

když poprvé vkročil jsem do sé
rodné vísky kde se za ten čas ve-

lice mnoho změnilo pícce však po-

znal jsem tu drahá mista kde jsem
své mládí strávil A jaké lo nad

šení pak "teprve nastalo když se

roticslu zpráva že jsem přijel z

daleké Ameriky abych již zůstal

doma Jaké lo radostné shledání !

Pravé zástupy lidu a přátel vítali

mne x daleké Ameriky tak že jsem

ani in-lt- těd pohnutím ib kovali

jsa velice potěšen lim Že jsem za

e nu i svými po kterých tuk tmi

žilo dlouhou dotoi srdce moje 'fe

prve nyní ponal jsem opravdové!
m rnauo-n- slovo "domov" Ku

kon i pak n i bo dopill tldrVII

Ji v 'i hity mdě krajany m tof--

nedohledným přáiiim bv i iim

dočkali e iabthé I i bvjfe li i

vratu do vUli n volám p

vicii krjtltké české "N #d iř!"
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ZK SIDXKY NKU — Ct ml:
1'řilílátláni vám $1 lid) iluln-- n už si

ji? i r-
- u kvt-tc- tuky a tuk nuió

zii mi- - iiNÍljtf wvftj Imt I' Z na při-

čti rok i'tiii Anton TVauř ol Mil-lijru- n

NVI Hftrvul Zilu pfi' tý-

den iwb vlastní rdt (téknoii nckci

Tlotovul h přál ní nly mu níklo
7lrM li(tal import '(HJ akrň a zmh&-iřv- l

lo lnvliu kukuřici byl volný

uplatit čni akru ! nebylo

monn iloNtut nni ninAiriii a

přece pnuMijc 1! niaíin vn zdejiím
okresu nizuýeb velikostí a tabnjí
ml ti do 12 'IiiIm'i Koneéné inu pře
vi- - jřislíliil Puvel Vueík zorat u

xiiHitet 1 M ♦ akrň V úterý m-- za-

vítal l'av V Sedláéek n pan 1 K 2

Slailký od Lexinirton Neb ale u

na jiodívunou Vilíee jim
de pozemky líbily Co my zd

jiotřebujeme jest asi píil lin-ti- i rol-

ník ii kteí-- umí a ví jak péntovnt

Vojtíšku neb my zb' máme pudu
m jl"pM pro vojtť-sk- jenom to-

mu iMrozuiiiíme a nevíme eo voj-trik- a

přinese užitku Ale až ne bu-do-
u

f roilíviit de pozemky od $0
do !f'K) ukr pak Krm budou jezdit
(Vři Teď kdy Ke prodávají od

jf jil do fiO tak to pro né není vel-k-
ý

péeh Ylííhy máme dost ii le-

tošní úrodu ulíbiije byti Velkou

vŇeehno bujné toule ti tak potře-

bujeme zde dělníky i řemeslníky
hebof kováři de nemolloil poht l-

íčit a tnililáři též Viděl jsem ty

éasy kdy h-
- lidé pídili po prúei

i

lile teď je tomu llliopllk — VÚelílV

Klfll se odebrul II it výebod HHvAti- -

vit uvého brutra velp A Kleina

v Miainard Neb — Pan Váeluv

Vaík též si vyjel navštívit přá-t- i

ly do Morse Hluffs Neb a pnu

Viulav Tvarůžek od ÍSIenroek

Vyo se svou ebotí Zilril w přes

týden zde v éeské osadé U uvého

zetě Vav Vernera a v jiondélí od

jeli nu delší návštěvu do Uneoln
Neb k jinému zet i A tuk vesele

jsme se ešli ii pnna Josefa Olivě-litím- i

a pan Tvarůžek jest jako
loiuikant umí povídat pro zasmá

ní — Pan Kubeš s manelkou
hv navrátil 7 1'leasuntdab' Neb

kum povoláni bylí k nemoenémii

synu — Pan Kalvoda a pan Slá-

ma i Fairfield Neb sem uvítali

si proldédnouti zdejší krajnu A

tak strvékovi Antonu Oliveriusovi

bylo 70 roku :!() května Jido syn

Krauk pozval jeho dva bratry n

přátely aby ho přišli navštívit A

tak !me se tam s'šli Myl tam stu-réh- o

ftrýěku vnuk F O Kuéera

Tobius Neb neboť meškal toho

dne u mne v obehodní áďžitosti

A tak jsme napili a pobavili a

Itřeíellie strvěktivi ještě IHtlollO

šla-itllVe- h II teselveh narozenin V

Úeté V V Kuéera
lieitallt

Z rilIXooK AfrA ('AN —

Ctěnu red P Z: I ty v vámi vybíd

nut byeh podal zprávu do vnšeho

ctěného bstu o této krnjíné
tuk aé ji šté eiee tnliolm O lií

psát! lieliiohll Iieb jselll ! IrprVG

hi ilvii iiiésíee Avšak eo vím to

de podáváni bude li to milé tie-náí- e

j' li IriM bu ujímali — Snad

iádin krnjínii eo jieli kily kanad-

skou vlá-lot- l bvlo otevřeno tuk

lyeldr iMHsazoi ala juko lato l'

!( Í utVrrili' od řek) Hed leir
lo ia l od Fort MTÍdi Nu

I totiidiipi' bjlo M4 jnre
k ltKválil A mIÍ f )

lne se! Jllie je to lo il ' Iťdy

j on i í úl rozebráno a tu

Mli b b lil přjedlol ť Moj
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ny zdejší jest rozmanitá Místy

jsou krAsné roviny rozprostírající
na míle a mile daleko a široko

jinde jeiit krajina mírné vlnitá ne

ho pahorkovitit a i kopcíi a kamení

je zde dostatek Též jsou zde tak

ív alkaliové sluj" které t daleka
vyhlížejí juko krásná jezírka pl-

ná vody přijdetne-l- i však blíže

není to než bílé alkali Krajinu
tuto protéká též několik potoků

po jejichž utránfeh roste též mno-

ho ostružin od éehož dva t nich

dostaly též jména Jest to "Jter- -

ry (riTkM a "Litlle Iterry" I u-- li

I f zde bylo na několika místech

objeveno Na jednom takovém mí-

stě již pracují Prodávají tunu za

dollary lest to uhlí dobré lá

sám jsem si ho již tunu a půl při
vezl a hoří dobře I dříví se zde na

chází ovšem že ne ve Velkém

mnostv í jenom okolo potoků a

slují ale to dokazuje že by se zde

stromkům dařilo Půdu je zde do-br-
á

někde je hluboká ěerná nr- -

niee jinde hc mění do lunda mí

sty nacháí se tak z v čokoládová

ilina a někde je i písek Mnozí

praí že toto bude jedna z nejlep- -

šleh krajin v Albertě Ovšem o ú- -

rudé tady ještě psát nemohu neb

de ještě ŽádlIV llie Zaseto llemél
IIŽ teprve letos na jaře někteří

Ilěeo ovsu a i pšenice Ja-

kou to bude míli ukázku o tom

podám zprávu později Myslím
však když dobře roste na východe
na západě odtud proé by nemo

hlo růst i i tady? Canadian North-

ern zde staví h Velkým chvatem

dráhu i města Saskatoon Sask
b Calijury Alta též i Canadian
Pacific M (Srand Trunk zdi' vymě-

řují Ovšem že nyní je zde živo

bytí dosti těžké poněvadž ncjbliž
ší města jsou HO už 100 mil vzdá

lena tuk že si nemůže vyjet clo-vě-
k

do města jen na spaejr —

Avšak změní se to brzy I)oufám
Že už tento podzim de budeme mí-t- i

blíži' města Nyní to vezme ce-l- ý

týden a i více vrátit se z mě

sta obzvláště s volským potahem
Volů ne zdo užívá nyní skoro nej-

víc poněvadž pro ně nemusí vozit

žádné krmení jako pro koně kte-

rým musí ovcm z daleka přivážet
A i cena jejich je zde náramně

vysoká pod iK00 —+ii)0 moc dob-

rý pár koní se zde nedostane —

Ostatně zde stojí vše ve veliké ce

ně Voli +200 nž if'2"0 pár krávy
od iffiO vzhůru slepiee $20 tucet
Na prasata jsem se tázal jednoho
farmáře u města a ten chtěl asi

za dvouměsíční $2 Věru slušná

to hromádku peněz za vepříka —

Přestane to však brzy to jeti nyní

chtějí i těch začátečníků vytáh-

nout každý cent který dostat mo-

hou — Toto jsem jen tak w řeh-

ně popsal zdejší krajinu a trochu

poměry de panující později snad

luidi mocí psát více Nyní o ně-

čem jiném Pokrok Západu jsem

již nečetl po celých sedm týdnů
co jsem odejel do Kanady tak mi

je de jaksi smutno Přede mnou

leží lisí deset starých ČÍhcI která

jsem si přivezl sebou i ale ta jsem

již několikráte přečetl Velice

mí v nich libí "Ženská Hlídka"
ale nedivte se neb mně se líhl

co } ženského Můj druhý dopu
bud platil tam totiž nedostanu h

vyhrtfov Já ostal lič to mám yk ve

ivykii čili v "nátuře" te uď but

h" tam kde j bodto J nký h

Pald Vítáiovásová uvého ča-o- t pt
11 aby do Hlídky ply j II aoé

4 iké it pfo itiulskA in ní T V

ledy j n samé nké 1 T ž ti l
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diště — chalupu našeho otce kte

rou vlastní bratranec Všichni nás

přátelsky uvítali u dobrá n chut-

ná jídla nám předložili čemuž po

tí dlouhé cestč jsme au nemálo té-ši-
li

Strýček jenž ačkoli je již
77 roků stár je velicí? čilý Vedl

ním do Zivonínu údolím kde nám

ukázal místo kde nebožtíka útce

jako pytláka honili myslivci ťro- -

da je zde krásná a poloha rovná

Tu a tam jsme viděli ženské oko-

pávat řepy a Hturé babičky pásly
housata a při tom dřímaly líné

use trhaly při tom kopřivy a trá-

vu krávě anebo koze Živouín je
vesnice dosti pěkná a bydlí v ní

velice hodní lidé Nestřcnice a

ávakr přijali nás přátelsky a po-cti- li

nás hostinou po které zave-

dli nás nu jejich pěkně zpracova-

né pole jež náa velmi zajímalo —

Po návratu dala se scstřciiice do

pečeni dortu a pak nastala pora-

da i tom co budeme vařit k ve-če-

Naši páni manželové se do-

sud nevrátili ("'ckáme na radu V

lom už přicházejí staří známí k

Šesták Josef šnbr babička

ftfastná u Štěpánová Vyptávají se

na naše rodiče a povídají nám kde

stávala naše kolébka Nyní tam

bydlí pnu leně jenž nás velmi pč

kné uvítal Při hovoru o tom eo

rodiči' zakusili slzy nás polily —

Pak jsme jim zase my povídali o

všem eo oni by byli rádi věděli o

poměrech v Americe My pak jim

vyprávěli o svěm hospodářství a

vůbec o všem co je zajímalo Vel-

mi je o bavilo Všichni přátelé

mají In krásné domky a poslušné

dítky se kterými dědeček se lěíí
Naši iáni manželé zašli na besedu

k panu Josefu šíbovi obuvníku v

Živonínč Právě s ním přicházejí
domů Hřímá blýská se a prší jen
se lije Na besedu přichází staro-

sta se svou ženou a s paní šíbo-vo- u

a paní štrumbovou truhlář-ko- u

která pozdravuje naši drahou

matku v Cuba Kans O 11 ho-

dině všichni se rozešli Sousedi

moc se diví poměrům u nás A tak

máme zábavu každodenně Dne II
května byli jsme v ftepíně kde

jsme si všechno důkladně prohléd-
li Ve chrámu Páně se nám vše

velmi líbilo Sestřeniee nás pak za-

vedla na faru k dúst panu faráři

jenž nás laskavě uvítal a počasto-

val dobrými cukrovinkami Byli

jsme mu za vše velmi povdččni a

těšilo nás že jsme mu přišli vhod

Po té jsme byli u manželů Hanou-skovýc- h

kde jsme byli také vřele

uvítáni a pohoštěni Druhého dn

jsme se vydali na pouť do Prahy
Jeli jsme v průvodu pana Maška

z Chorušie ii kterého jsme byli

minulý týden královsky uvítáni

Příště více A nyní k povinosti
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DR JAMES W NOVÁK
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